

Mietpreise

Tel. 03583 / 57 46 0
 Fax 03583 / 57 46 50
 info@fbl-zittau.de



		Betriebs- gewicht	Tagespreis		Weekend Fr. 15Uhr - Mo. 8Uhr		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat		
			ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	
	HITACHI ZX 19-6 mit Tilt	incl. 1 Anbaugerät	1,9 to	90,00 €	107,10 €	150,00 €	178,50 €	10,00 €	11,90 €	1.000,00 €	1.190,00 €	90,00 €	107,10 €
	Grabenräumlöffel	MS01	1000 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €						
	Tieföffel Schneide	MS01	400 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €						
	Tieföffel Zahn	MS01	600 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €						
Bagger	HITACHI ZX 26U-6 mit Tilt	incl. 1 Anbaugerät	2,5 to	105,00 €	124,95 €	160,00 €	190,40 €	10,00 €	11,90 €	1.200,00 €	1.428,00 €	90,00 €	107,10 €
	HITACHI ZX 38U-5 mit Tilt	incl. 1 Anbaugerät	3,8 to	132,00 €	157,08 €	198,00 €	235,62 €	10,00 €	11,90 €	1.480,00 €	1.761,20 €	90,00 €	107,10 €
	HITACHI ZX 48U-6 mit Tilt	incl. 1 Anbaugerät	4,8 to	162,00 €	192,78 €	230,00 €	273,70 €	10,00 €	11,90 €	1.800,00 €	2.142,00 €	90,00 €	107,10 €
	Grabenräumlöffel	MS03	1200 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Schneide	MS03	300 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Schneide	MS03	400 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Zahn	MS03	500 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Zahn	MS03	600 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Schneide	MS03	600 mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Kabellöffel	MS01	150mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Kabellöffel	MS03	150mm	6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €			50,00 €	59,50 €		
	Sieblöffel	MS03	600mm	45,00 €	53,55 €	70,00 €	83,30 €			50,00 €	59,50 €		
	Greifer (bis 5to Maschinengew.)	MS03		45,00 €	53,55 €	70,00 €	83,30 €	5,00 €	5,95 €	520,00 €	618,80 €	45,00 €	53,55 €
Erdborner Durchm. 300mm	MS03		45,00 €	53,55 €	70,00 €	83,30 €	5,00 €	5,95 €	520,00 €	618,80 €	45,00 €	53,55 €	
Pflasterverlegezange Probst	Minibagger		75,00 €	89,25 €	110,00 €	130,90 €	5,00 €	5,95 €	900,00 €	1.071,00 €	45,00 €	53,55 €	

		Betriebs- gewicht	Tagespreis		Woche		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat		
			ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	
Mobilbagger	HITACHI ZX 130 Mobilbagger	incl. 1 Anbaugeräte	13 to	195,00 €	232,05 €	750,00 €	892,50 €	10,00 €	11,90 €	2.500,00 €	2.975,00 €	90,00 €	107,10 €
	Grabenräumlöffel	MS10		6,72 €	8,00 €	20,00 €	23,80 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Schneide	MS10	1000 mm	6,72 €	8,00 €	20,00 €	23,80 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Schneide	MS10	600 mm	6,72 €	8,00 €	20,00 €	23,80 €			50,00 €	59,50 €		
	Tieföffel Zahn	MS10	1000 mm	6,72 €	8,00 €	20,00 €	23,80 €			50,00 €	59,50 €		
	Sortiergreifer 12to - 14to	MS10		90,00 €	107,10 €	280,00 €	333,20 €	5,00 €	5,95 €	1.000,00 €	1.190,00 €	45,00 €	53,55 €

* Vermietung erfolgt ausschließlich an gewerbliche Kunden

Versicherung mit 1000,00 € Selbstbeteiligung / für die Umsetzung gelten gesonderte Konditionen

		Betriebs- gewicht	Tagespreis		Weekend Fr. 15Uhr - Mo. 8Uhr		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat		
			ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	
Lader	HITACHI ZW 75	incl. 1 Anbaugerät	5,0 to	105,00 €	124,95 €	157,50 €	187,43 €	10,00 €	11,90 €	1.400,00 €	1.666,00 €	90,00 €	107,10 €
	zusätzl. Schaufel / Palettengabel			6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,00 €						
	Giant G2500	incl. 1 Anbaugerät	2,5 to	95,00 €	113,05 €	142,50 €	169,58 €	10,00 €	11,90 €	1.100,00 €	1.309,00 €	90,00 €	107,10 €
	zusätzl. Schaufel / Palettengabel			6,72 €	8,00 €	11,77 €	14,01 €						

			Betriebs- gewicht	Tagespreis		Woche		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat	
				ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.
Siebanlage	Recyclingsieb SBR 3	incl. Generator mobil incl. Siebplatte 25mm oder 60mm	2,4 to	180,00 €	214,20 €	720,00 €	856,80 €	incl.		2.400,00 €	2.856,00 €	incl.	
	incl. Versicherung mit 1000,00 € Selbstbeteiligung / für die Umsetzung gelten gesonderte Konditionen												

			Nutzlast	Tagespreis		Wochenende Fr. 15Uhr - Mo. 8Uhr		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat	
				ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.
Dumper	Canycom	Kettendumper	1,6 to	65,00 €	77,35 €	97,50 €	116,03 €	10,00 €	11,90 €	800,00 €	952,00 €	90,00 €	107,10 €
	Mecalac 6sMDX	Raddumper	6,0 to	106,00 €	126,14 €	159,00 €	189,21 €	10,00 €	11,90 €	1.400,00 €	1.666,00 €	90,00 €	107,10 €
	Mecalac 9sMDX	Raddumper	9,0 to	120,00 €	142,80 €	180,00 €	214,20 €	10,00 €	11,90 €	1.700,00 €	2.023,00 €	90,00 €	107,10 €

				Tagespreis		Wochenende Fr. 15Uhr - Mo. 8Uhr		Versicherung je Miettag		Monatsmietpreis		Versicherung Monat	
				ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.
Fahrzeuge	LKW	Dreiseitenkipper zzgl. Waut	7,5 to	115,00 € 0,34 €	136,85 € 0,40 €	172,50 €	205,28 €	10,00 €	11,90 €	1.300,00 €	1.547,00 €	90,00 €	107,10 €
	LKW	Dreiseitenkipper zzgl. Waut	13,0 to	135,00 € 0,34 €	160,65 € 0,40 €	200,00 €	238,00 €	10,00 €	11,90 €	1.500,00 €	1.785,00 €	90,00 €	107,10 €
	Tiefelader	mit Auffahrtrampen	10,5 to	50,00 €	59,50 €	70,00 €	83,30 €	5,00 €	5,95 €	600,00 €	714,00 €	90,00 €	107,10 €
	Transporter	lange Pritsche	3,5 to	45,00 €	53,55 €	67,50 €	80,33 €	5,00 €	5,95 €	500,00 €	595,00 €	90,00 €	107,10 €
	Anhänger	mit Auffahrtrampen	3,0 to	35,00 €	41,65 €	50,00 €	59,50 €	5,00 €	5,95 €	450,00 €	535,50 €	90,00 €	107,10 €

				Tagespreis		Wochenende		Versicherung		
				ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	ohne Ust.	mit Ust.	
Kleintechnik	BOMAG BMP 8500	Grabenwalze		70,00 €	83,30 €	105,00 €	124,95 €	10,00 €	11,90 €	
	* der Verlust der Fernbedienung wird mit 2700 €/ Netto in Rechnung gestellt, für sonstige Schäden gelten die allgem. Bedingungen									
	Atlas Copco KVA 9,1 / 7KW	Stromerzeuger		35,00 €	41,65 €	60,00 €	71,40 €	5,00 €	5,95 €	
	BOMAG BPR 60/65D	Rüttelplatte / revesierbar	460 kg	50,00 €	59,50 €	80,00 €	95,20 €	5,00 €	5,95 €	
	BOMAG BPR 35/60D/H	Rüttelplatte / rev. / Gummimatte	205 kg	30,00 €	35,70 €	45,00 €	53,55 €	5,00 €	5,95 €	
	Weber CR3/60	Rüttelplatte / revesierbar	184 kg	30,00 €	35,70 €	45,00 €	53,55 €	5,00 €	5,95 €	
	Weber CR1	Rüttelplatte / rev. / Gummimatte	90kg	28,00 €	33,32 €	42,00 €	49,98 €	5,00 €	5,95 €	
	Dynapac LX 90	Plattenrüttler	90 kg	21,00 €	24,99 €	31,50 €	37,49 €	5,00 €	5,95 €	
	BOMAG BT 60/4	Stampfer	60 kg	27,00 €	32,13 €	39,50 €	47,01 €	5,00 €	5,95 €	
	Kondensationstrockner	Kroll 60Ltr. / 230V		15,00 €	17,85 €	40,00 €	47,60 €	5,00 €	5,95 €	
	HILTI Meiselhammer TE 706		8kg	10,00 €	11,90 €	15,00 €	17,85 €			
Fugenschneider FS 400 (400er Blatt)			30,00 €	35,70 €	45,00 €	53,55 €				
Diamantblatt Asphalt / Beton	Berechnung Verschleiß je mm		9,00 €	10,71 €						

Bei einer Mietdauer über 5 Werktagen erhalten Sie 10% Rabatt auf die Rechnungssumme.

Anlieferung / Abholung: 2,00 €/ Netto 2,38 €/ Brutto je gefahrener km

Miettagesspreise beziehen sich auf Werktagen Montag bis Sonnabend / Versicherung je Kalendertag !

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der FBL GmbH für Mietverträge von Baumaschinen, Bautechnik und Fahrzeugen

Die Versicherung beinhaltet eine Selbstbeteiligung.

11,90€ Versicherung - 1000,00€ SB

5,95€ Versicherung - 500€ SB